ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ (СОФ НИУ «БелГУ»)

Положение о конкурсе

Фонетический конкурс «Poetry is the rhythmical creation of beauty» на английском языке.

Учредитель конкурса:

Педагогический факультет СОФ НИУ «БелГУ»

Цели и задачи конкурса:

- Повышение интереса и мотивация школьников к изучению английского языка и культуре Великобритании.
- Выявление и поддержка учащихся, владеющих языком на высоком уровне, оказание консультативной помощи в их дальнейшем языковом развитии.

Участники:

В конкурсе принимают участие учащиеся 10-11 классов общеобразовательных школ Старооскольского, Губкинского городских округов; Новооскольского, Чернянского районов; Горшеченского района Курской области. Выдвижение участников осуществляется общеобразовательными учреждениями (по итогам школьного фонетического конкурса — занявшие призовые места), подавшими в установленный срок заявку на участие в конкурсе.

Организаторы:

Для проведения конкурса создается оргкомитет и жюри конкурса. В состав оргкомитета и жюри входят преподаватели и студенты педагогического факультета СОФ НИУ «БелГУ».

Оргкомитет конкурса:

- Обеспечивает своевременное освещение проведения и подведения итогов конкурса.
- Формирует состав жюри.
- Определяет порядок, место и дату проведения конкурса.
- Устанавливает количество и содержание номинаций.

Жюри:

• Распределяет призовые места, награждает победителей.

Содержание конкурса:

• Участник конкурса читает произведение из творчества Thomas Hardy на английском языке.

Критерии оценки:

- Выступление участника оценивается в соответствии с критериями, разработанными и утвержденными жюри конкурса, а именно:
 - фонетика (sounds)
 - мелодия, интонация (intonation)
 - выразительность (expressiveness)
 - объём (volume)
 - творческий подход к исполнению (creation)

Подведение итогов и награждение победителей:

Победители конкурса награждаются дипломами.

Конкурс проводится 30 января 2020 года в 13.00 по адресу: г. Старый Оскол, м-н Солнечный, 18, СОФ НИУ «БелГУ».

Заявки на участие в конкурсе подаются учителями школ до 16 января 2020 года по адресу: м-н Солнечный, 18, педагогический факультет СОФ НИУ «БелГУ», кабинеты 324, 320.

Организатор конкурса – Челакова Елена Даниловна.

Контактный телефон: 8-905-675-23-97.

E-mail: sof.pedfak@yandex.ru

Дата

Штамп школы

В оргкомитет фонетического конкурса «Poetry is the rhythmical creation of beauty»

заявка

№ п/п	Ф.И.О. участника (полностью)	Класс/Произведение	Ф.И.О. преподавателя (полностью)
1	(полностью)		(полностью)
1.			
2.			